- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２３年６月２日）

  前回（５月１９日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願ってい

たが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．学生支援策について（継続）

  標記のことについて、審議の結果、各専攻で実態調査し、引き続き検討すること

となった。

２．海外インターンシップの履修及び成績評価に関する申し合わせについて
  標記のことについて、審議の結果、引き続き検討することとなった。

３．その他
 ①国際会議（ＩＣＮＣ ２０１１）への協賛について、審議の結果、承認された。
 ②夏季における部局の節電省エネ方策への対応として、建物内の照明を LED へ順

次移行することが提案され、この他、計算機サーバー室の一部サーバーの停止、電

力需要の見える化及び省エネルギーコンサルタントの利用などを検討することと

なった。

【報告事項】

１．その他

  ・迷惑電話への対応について

現状について、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２３年 ６ 月１６日（木）１０時３０分から、情報系総合研

究棟会議室で開催することが確認された。